Российская  Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Уляпское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ
Принято 24-ой  сессией 4-го созыва  Совета народных депутатов
 муниципального образования  «Уляпское сельское поселение»

19 июля 2019 года                                                                                                             № 114
 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов

МО «Уляпское сельское поселение» № 83 от 23.11.2018 года

«О налоге на имущество физических лиц  на территории МО «Уляпское

сельское поселение» на 2019 год

Рассмотрев письмо Комитета Республики Адыгея по взаимодействию с органами местного самоуправления от 23.05.2019 года № 04-522, ПРОТЕСТ прокурора Красногвардейского района от 30.05.2019 года № 5-27-2019/1968, в целях приведения  нормативно- правового акта в соответствие с действующим федеральным законодательством   руководствуясь  Уставом, Совет народных депутатов муниципального образования «Уляпское сельское поселение»

РЕШИЛ:

         1. Внести следующие изменения в  решение Совета народных депутатов МО «Уляпское сельское поселение» № 83 от 23.11.2018 года «О налоге на имущество физических лиц  на территории  муниципального образования «Уляпское сельское поселение» :

         1.1. Объектами налогообложения являются:
         -  жилые дома, части жилых домов, квартир, части квартир, комнат;

         - единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом.

         2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

         -  Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с  1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных  статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации.
          3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования).
ёГлава муниципального образования

«Уляпское сельское поселение»

                                              Т.И.Губжоков